
98  diário oficial Nº 34.587 Terça-feira, 18 DE MAIO DE 2021

a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público a 
abertura do PreGÃo eLetrÔNico Nº 011/2021-PMsMP, para re-
gistro de Preço Para futura e Eventual aquisição de instrumentos e Equipa-
mentos odontológicos objetivando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/Pa. a Sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será em 01 de Junho de 2021 por 
meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 
980531 às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br 
UaSG: 980531, Portal TcM/Pa, Setor de licitações: Praça da Matriz, Sala 
das licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. carlos 
cleberson ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.
a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público a 
abertura do PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2021-PMsMP, para regis-
tro de Preço Para futura e Eventual aquisição de Materiais de Expediente, 
objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias 
e fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. a Sessão de recebimen-
to de propostas, análise e julgamento será em 28 de Maio de 2021 por 
meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 
980531 às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br 
UaSG: 980531, Portal TcM/Pa, Setor de licitações: Praça da Matriz, Sala 
das licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. carlos 
cleberson ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 656895

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo - rePUBLicaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°022/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2021/srP/FMs
www.portaldecompraspublicas.com.br
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de forneci-
mento de gás GlP (13kg) e vasilhame de gás de cozinha, para suprir as 
necessidades do fundo Municipal de Saúde. rEPUBlicada, abertura no 
dia 01/06/2021 ás 09:00hs.
cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
advaldo rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 656902

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de MoBiLidade e traNsito - sMt
Portaria Nº 022/2021 - GaB/sMt
SaNTarÉM - Pa, 13 dE Maio dE 2021.
o Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, Sr. Paulo Jesus da Silva, no 
uso de suas atribuições legais, conforme decreto Nº 009/2021 - GaP/PMS, 
de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela lei orgânica Municipal e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
rESolVE
art. 1º - designar os servidores abaixo indicados para com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscais do contrato celebrado entre a Secre-
taria Municipal de Mobilidade e Trânsito e a empresa fornecedora de Placas 
e suporte para sinalização vertical no município de Santarém.
fiscal Titular: EliValdo NUNES SaNToS - Matrícula nº 88825.
fiscal Substituto: SErGio dE JESUS SoUZa - Matrícula nº 89266.
art. 2º - Esta PorTaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos contratos e Termos aditivos de contratos em execução.
dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Munici-
pal de Mobilidade e Trânsito, aos treze dias de maio do ano de dois mil e vinte um.
Paulo Jesus da Silva
Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito
decreto nº 009/2021 - GaP/PMS

Protocolo: 656896
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
eXtrato de coNtrato. disPeNsa Nº 029/2021 - seMsa. contra-
to nº 051/2021. Partes: Secretaria Municipal de Saúde, fundo Municipal 
de Saúde e a Empresa: log comercio de Gases derivados do ar ltda, ins-
crita no cNPJ sob o nº 25.012.382/0001-02. objeto: aquisição de recar-
gas de cilindros de oxigênio Para atendimento de Pacientes domiciliares 
em Tratamento Pós - coVid. Vigência: 02 (dois) meses, a contatar da data 
de sua assinatura: 17/05/2021. a Empresa: log comercio de Gases deri-
vados do ar ltda, inscrita no cNPJ sob o nº 25.012.382/0001-02. objeto: 
aquisição de recargas de cilindros de oxigênio Para atendimento de Pa-
cientes domiciliares em Tratamento Pós- coVid. fundamento no art. 24, 
inciso iV, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Vania Maria azevedo 
Portela - Secretária Municipal de Saúde/decreto nº 744/2021 - GaP/PMS.

Protocolo: 656898

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
aViso de eXtrato da ata de reGistro de PreÇos
Pregão Presencial srP Nº. 9/2021-007, aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS 
Nº 006/2021. oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS para aquisição de peças 
para veículos leves e pesados. Prazo de Vigência: 12 meses. contratan-
te: PrefeituraMul de São Geraldo do araguaia, cNPJ: 10.249.241/0001-22, 
contratada (s): V. alVES da SilVa EirEli - ME, cNPJ: 11.801.411/0001-
00 com o valor total de 632.358,90, MV coMl. dE PEÇaS Para aUTo E 
SErViÇoS lTda - EPP, cNPJ: 07.712.240/0001-68 com o valor total de 
496.362,40, a f dE oliVEira - EirEli, cNPJ: 37.377.587/0001-62, com 
o valor total de 510.775,87 e iMPacTo coM. dE PEÇaS, locaÇÃo E SEr-
ViÇoS EirEli - EPP, cNPJ: 08.870.944/0001-21, com o valor total de 
572.235,14. São Geraldo do araguaia - Pa, 20 de abril de 2021, ordenador 
(a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.
FUNdo MUNiciPaL de saÚde de sÃo GeraLdo do araGUaia
aViso de eXtrato da ata de reGistro de PreÇos
Pregão Presencial srP Nº. 9/2021-008, aTa dE rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Nº 007/2021. oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS para aquisição de 
medicamentos. Prazo de Vigência: 12 meses. contratante: fundo Mul de 
Saúde de São Geraldo do araguaia, cNPJ: 21.986.531/0001-75, contra-
tada (s): cirUrGica al-STYN lTda, cNPJ: 23.141.314/0001-00com o 
valor total de 784.201,40. E S diST. dE MEdicaMENToS EirEli, cNPJ: 
04.439.126/0001-18 com o valor total de 769.952,04, JcS dE SoU-
Za coMÉrcio EirEli, cNPJ: 14.200.301/0001-73, com o valor total 
de 787.292,30 e diSTriBUidora Vida lTda, cNPJ: 03.460.198/0001-
84, com o valor total de 861.723,06. São Geraldo do araguaia - Pa, 22 de 
abril de 2021, ordenador (a) de despesas, douglas da costa e Silva.
PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
aViso de eXtrato da ata de reGistro de PreÇos
Pregão Presencial srP Nº. 9/2021-009, aTa dE rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Nº 008/2021. oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS para aquisição de gás 
liquefeito de petróleo. Prazo de Vigência: 12 meses. contratante: Prefei-
tura Mul de São Geraldo do araguaia, cNPJ: 10.249.241/0001-22, contra-
tada (s): a f BodaS coMÉrcio, cNPJ: 05.769.862/0001-05 com o valor 
total de 160.992,00. São Geraldo do araguaia - Pa, 06 de maio de 2021, 
Ordenador (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.
FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
aViso de eXtrato da ata de reGistro de PreÇos
Pregão Presencial srP Nº. 9/2021-013, aTa dE rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Nº 009/2021. oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS para futura e eventual 
aquisição de auxilio natalidade incluindo: vestuário e higienização e outros, 
para atender as necessidades de gestantes em situação de vulnerabilida-
de social, assistidas pela Secretaria Municipal de assistência Social, deste 
Município. Prazo de Vigência: 12 meses. contratante: fundo Municipal de 
assistência Social, cNPJ: 15.392.685//0001-36, contratada (s): PaUlo 
MarQUES dE liMa EirEli, cNPJ: 22.581.699/0001-63com o valor total de 
491.305,00. São Geraldo do araguaia - Pa, 14 de maio de 2021, ordenador 
(a) de despesas, Giovanna Moreira de cirqueira.
PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia-Pa
Processo: inexigibilidade nº. 6/2021-008. Prazo de Vigência 
13.04.2021 a 31.12.2021.
contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do araguaia, cNPJ: 
10.249.241/0001-22. objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de assessoria de engenharia civil. dotação orça-
mentária: 2.006. contratada (o): r cESar fErrEira BarBoSa, cNPJ: 
30.117.580/0001-62, cT nº 20210109, valor 76.999,95. fundamento le-
gal: art. 25, inciso ii da lei 8666/93 e suas posteriores alterações. São 
Geraldo do araguaia - Pa, 13 de abril de 2021. ordenador (a) de despesas, 
Jefferson Douglas Jesus Oliveira.
terMo de ratiFicaÇÃo
Processo: inexigibilidade nº 6/2021-008, raTifico por este termo 
a inexigibilidade de licitação fundamentada no art. 25, inciso ii da lei 
8666/93 e suas posteriores alterações, para a contratação da empresa: 
r cESar fErrEira BarBoSa, referente a contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de assessoria de engenharia civil. 
raTifico, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das licitações, deter-
minando que se proceda à publicação do devido extrato. São Geraldo do 
Araguaia - PA, 13 de abril de 2021. Ordenador (a) de Despesas, Jefferson 
douglas Jesus oliveira.
PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
aViso de PraZo de reaBertUra de LicitaÇÃo
o Município de São Geraldo do araguaia-Pa, torna público que a reabertura 
do Processo Pregão Presencial SrP 9/2021-014, será realizada no dia 20 
de maio de 2021 as 09:00hs.São Geraldo do araguaia - Pa, 17 de maio de 
2021. Pregoeiro - roberto Ednamits dos Santos - cPl - PMSaGa.
PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
aViso de PraZo de reaBertUra de LicitaÇÃo
o Município de São Geraldo do araguaia-Pa, torna público que a reabertura 
do Processo Pregão Presencial 9/2021-015, será realizada no dia 21 de 
maio de 2021 as 09:00hs.São Geraldo do araguaia - Pa, 17 de maio de 
2021. Pregoeiro - roberto Ednamits dos Santos - cPl - PMSaGa.


